3. Cantica sacra et hymni tam Veteris quam Novi Testamenti.

4. Symbolum Athanasianum, Litaniæ et Orationes. fol. 205.

Folia novem ultima scripsit illuminavitque manus recentior.

XLI.

Membranaceus, in folio, ff. 125, sec. xiii., binis columnnis nitide exaratus.

1. Sententiae, præcipue ex S. Gregorio magno moralizatæ. fol. 1.

Incip. "Gregor. Moraliter; Malis adversantibus intra domum Loth reducitur et minuitur."

2. [Petri de Riga, canonici Remensis, Aurora,] sive Biblia sacra versificata, versibus elegiacis et quandoque leoninis expressa. fol. 5.

Incip. Genesis, "De sex diebus.

"Prima facta die, duo celum terra leguntur,
Fit firmamentum spera, sequente die."

Librorum series, ut in codice nostro exhibetur, sequitur, Genesis—Ruth inclusive, Regum libri quatuor, Maccabæorum libri, quibus succedunt, versus de Veteri et Novo Testamento, compendiose; incip.

"Ante dies omnis mundi fuit omnis in uno."

Tunc post folium unicum, in quo agitur de circumcisione et passione Domini, de SS. Petro et Paulo, sequitur, Liber Tobiæ, Danielis, Judith, Hester, deinde Historia Evangelica, post quam "incipiunt recapitulationes Veteris Testamenti, et primo agit de versibus sine A.;" deinde Actus Apostolorum, Liber Job, Canticum Canticorum.

Desin. opus,

"Restant Apocriphi, Jhesus est sapientia pastor,
Et Machabeorum libri, Judith atque Thobias
Hii quia sub dubii, sub canone non numerantur."

Cf. de auctore nostro et opere Paul. Leyserum de poetis æt. med. et inf. p. 692.

3. S. Gregorii papæ I. magni Dialogorum libri quatuor; imperf. fol. 101.

Tit. "Hic incipit primus liber dialogorum beati Gregorii pape de actibus vel miraculis sanctorum patrum."

Exstant impress. inter opera, tom. ii. col. 150.

Desin. abrupte in verbis, "gravitate vite,
singularitate abstinentie"—

XLII.

Codex membranaceus, in folio minori, ff. 176, sec. xiii., binis columnnis exaratus; olim liber monasterii S. Petri Glocestrensis, per fratrem J. de —.

1. S. Basili Regula ad filium [interprete Leonardo Bruno Aretino]. fol. 2.

Tit. "Incipit regula sancti Basili."

Exstat impress. Bonon. 1497, et alibi.

2. Liber S. Athanasii de exhortatione monachorum. fol. 7.
 Incip. "Est quod gloriari in Christo licet."
 In calce, "Explicit liber singularis sancti Athanasii episcopi de observatione monachorum."
3. S. Gregorii Magni Speculum, sive Flores ex Moralibus super Job collecti, prævia epistola dicatoria compilatoris, A. scilicet Levitæ, ad H. presbyterum, necnon tabula capitulorum, numero excv. fol. 9.
 Incip. præf. "Mecum sepe retractans."
 Incip. lib. "De vera simplicitate. Nonnulli autem ita sunt simplices."
 In calce, "Explicit liber, qui vocatur Speculum, collectus ex libris Moralium beati Gregorii pape."
4. Soliloquia Isidori, ' brevis tractatus et necessarius.' fol. 72.
 Incip. "Heu me miserum anima mea."
5. Brevis tractatus et utilis de quatuor virtutibus cardinalibus per beatum Augustinum. fol. 74 b.
 Incip. "Quisquis ergo prudentiam."
6. De vera amicitia ex Cicerone, Augustino, etc. fol. 75 b.
 Tit. "Tullius de vera amicitia."
 Incip. "Verus vero amicus propriam."
7. Hugonis de S. Victore liber de informacione juniorum vel de institutione noviciorum. fol. 76 b.
 Incip. "Quia fratres, largiente Domino;" ut inter opera, Mogunt. 1617, tom. ii. p. 19.
8. Quomodo cum proximis pacem et concordiam habere poterimus et prelato obedire debemur, et quid inde adquiremus, Deo mundiam cordis parare, et qualiter immundis cogitationibus repugnare. fol. 80 b.
 Inc. "Necessarium valde est cum fratribus."
9. Excerptum ex Bernardi homilia 16. fol. 82 b.
 Incip. "Deus, qui legitur pater misericordiarum et Deus totius consolacionis."
10. S. Augustini sermones de obedientia et humilitate et de pugna animæ. fol. 83.
 Incip. a. "Nihil sic Deo placet." b. "Quotquot Spiritu Dei, etc. Non sunt filii Dei."
11. S. Bernardi meditationes. fol. 84.
 Incip. "Multi multa sciunt;" ut inter opera. 1690, tom. ii. col. 319.
12. S. Anselmi meditatio. fol. 89 b.
 Incip. "Anima Dei imagine insignita."
13. S. Augustini liber de gaudio electorum et supplicio damnatorum. fol. 91 b.
 Incip. "Tria sunt sub omnipotentis Dei manu habitacula, quorum summum regnum."
14. S. Benedicti Regula cum prologo. fol. 93.
 Tit. "Incipit prologus regule beati Benedicti abbatis."
 Incip. "Ausculta, o fili;" ut in editt. impress.
 In calce, "Expliciunt regule monachorum. Incipiunt capitula ejusdem;" quæ sequuntur, numero lxxv.
15. Tractatus super regulam sancti Benedicti de professione monachorum, ascriptus fratri Thomæ de Aquino, ordinis prædicatorum. fol. 103b.
 Incip. "Tractatus iste qui est de professione monachorum tres habet partes."
16. S. Gregorii papæ I. Dialogorum libri quatuor, cum prologo. fol. 121.
 Tit. "Dialogus beati Gregorii papæ urbis Romæ ejusque diaconi Petri, libri numero quatuor, de vita et miraculis Patrum Italorum et de eternitate animarum."
 Exstant inter opera, tom. ii. col. 150.
 In calce, "Explicit dialogus Gregorii."
17. Petri de S. Bartholomæo [Blesensis] Summa super librum Job, cum prologo ad Henricum II. regem Angliæ. fol. 167 b.
 Incip. prol. "Gratias ago gratie largitori."
 Incip. expos. "Vir erat, etc. Tria hec ponuntur;" ut inter opp. p. 407.
 Desin. "lumen quod non extinguitur, gloria que non transit, quam nobis et vobis prestare dignetur Altissimus, Altissimi;" etc.
 In fol. ult. verso scribuntur; Thomas Conygbury, Johannes Maluerne, monachi.
 In initio et fine codicis fragmenta sunt Constitutionum Ecclesiasticorum.

XLIII.

Codex membranaceus, in folio minori, ff. 167,
 sec. xi., bene exaratus et servatus.

1. S. Athanasii de Unitate Trinitatis libri. fol. 2.
 Tit. "Incipit liber primus sancti Atanasii episcopi de unitate Trinitatis."
 Incip. "Unus Deus Pater et Unigenitus;" ut inter opera, ed. Montfauc. tom. ii. p. 604.
 "Explicit liber viii. fidei Patris et Filii et Spiritus Sancti; Eos libellos viii. transcripti, qui multa addita et immutata continent."

Sequitur confessio fidei, sub titulo, "Libellus fidei Patris et Filii et Spiritus Sancti Athanasii episcopi; cum legeris per hanc fidem, moneo ut mei memores in orationibus tuis, ne forsitan quisquam hoc obtrectator contingat quia scriptum est, ne projiciatis margaritas vestras ante porcos."

2. Liber de Trinitate et de Spiritu Sancto. f. 61 b.
Exstat ibid. tom. ii. p. 969.
3. Altercatio ejusdem contra Arium, Sabellium vel Photinum haereticos, coram Probo judice, cum prologo. fol. 89.
Inc. prol. "Cum in manus strenui lectoris."
Ibid. tom. ii. p. 642.
4. Sententia Probi judicis. fol. 144.
Incip. "Amore veritatis;" ut ibid. p. 660.
In calce, "Explicit sententia Probi judicis inter Athanasium et Arrium et Fotinum et Sabellium haereticos."
5. Epistola Potamii ad Athanasium ab Arrianis, postquam in concilio Arriminensi subscrise- runt. fol. 152.
Incip. "Tanti carceris."
6. S. Athanasii ad Luciferum epistola. fol. 154.
Incip. "Et si credo pervenisse;" ut ibid. tom. i. p. 965.
7. Solutiones objectionum Arii. fol. 156 b.
Incip. "Prima enim objectio est, qua dicunt impossibile."
8. De fide Hieronymi presbyteri. fol. 166.
Incip. "Credo in unum Deum."
9. 'Item ejusdem apud Bellehem.' fol. 166 b.
Incip. "Credimus in unum Deum patrem Omnipotentem."
In calce est hymni ad Virginem fragmen- tum, incip.
"Gaude virgo, mater Christi,
Quia sola tu fuisti,
Digna Deum parere."

XLV.

Codex chartaceus, membrana hic illic interjecta, in folio, ff. 359, sec. xv; olim collegii S. Trinitatis de Westbury super Trym juxta Bristoliam, ex dono Magistri Willelmi Okeborn nuper decani ibidem, anno Domini millesimo quingentesimo; postea coll. Jesu ex dono Gul. Price, rectoris de Penhowe, co. Monmouth, 27 Jun. 1632.

1. [Jacobi de Voragine], Januensis, ord. Præd. Sermones Dominicanæ per anni cursum, prævia tabula alphabeticæ. fol. 18.

Incip. præf. "Humane labilis vite decursus salubri eruditione."

Incip. serm. i. "Prepara te in occursum; etc. Cum rex vel aliquis princeps;" ut in cod. MS. Exon. ii. et Magd. xlvi.

In calce, "Explicit liber Januensis."